

**Aparat de aer conditionat 9000  
BTU, inclusiv montarea**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 19 050,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare a 2 aparate de aer Conditionat 12000BTU</b>				
1	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (lungimea traseului frigorific 6m * 2 buc. = 12 metri)	buc	2,0000	888,58 140,00	1 777,15 280,00
		<i>Total</i>	lei			1 777,15
		<i>Fondul social</i>	24 %			67,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			29,37
		<i>Total</i>				1 873,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			84,00
		<i>Total</i>				1 957,72
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			39,15
		<b>Total Lucrari de montare a 2 aparate de aer Conditionat 12000BTU Inclusiv salariu</b>				<b>1 996,87 280,00</b>
		<b>2. Utilaj Aparate de Aer Condiitionat 12000BTU</b>				
2		AAC de birou montat pe perete cu bloc extern, ON OF sau INVERTER 12000BTU Complet echipat	buc	2,0000	6 630,84 0,00	13 261,68 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 261,68
		<b>Total Utilaj Aparate de Aer Conditionat 12000BTU Inclusiv salariu</b>				<b>13 261,68</b>
		<b>3. Lucrari de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat</b>				
3	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv. Teava PEX-Al-PEX 16mm pentru drenaj	m	12,0000	22,99 12,00	275,88 144,00
4	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	6,0000	33,45 14,00	200,71 84,00
		<i>Total</i>	lei			476,59
		<i>Fondul social</i>	24 %			54,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			4,97
		<i>Total</i>				536,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			68,40
		<i>Total</i>				604,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			12,09
		<b>Total Lucrari de montare accesorii la Aparate de Aer Conditionat Inclusiv salariu</b>				<b>616,77 228,00</b>

		Total	lei	15 875,32
		TVA	20 %	3 175,06
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>19 050,38 508,00</b>

Intocmit

*Administrator Cheptene Teodora*  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*C. Ciupă*

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)